anno octavo datis (quibus sub cxcom-

municationis et aliis poenis, ne diali mo-

nasterii inslilutum de labore manuum
impediri, ncque monachi ad ilUid nc-

cessarii ab ipso auferri seu alii intro-

duci possint, interdi.vimus) inviolabiliter

tuetur et conservatur';

coidubensis 8 7. Cum practcrea ultimus ex diclis
episco|ms alia . . . ....
emsdaniReneris reiormatoribus, 3 nostris nuncus missis,
monasteriacuD- . n i i •

dit. cpiscopus Lordubensisnonsolum diclum

inslilutum, sed et rcliquam inonasticam

disciplinam magna ex parte in aliis mo-

nasteriis labefaclalam , necnon multos

pios monachos, qui illani, quantum com-

mode possinl, optabant restiluere, com-

perissel ; non solum dictum monaste-

rium del Tardon, quod rcgulis S. Basilii

magis scraper adhaesil, sed el alia duo

assignavil , in quae se reciperent
,
qui

quasdam ab ipso conditas slricliores,

quam anlea , constiluliones voluisscnt

observare:

Card. s. Sevo- § 8. Quac quidcm constiluliones cum
rinae Consljlu- * ^ '

lioncsproiisef- bonae mcmoriac Julio Antonio cardinali
formai.

S. Severinae nuncupato, prò lune eius-

dem Ordinis apud nos el .\poslolicam

Sedem protectori, minime probarcntur,

iisdeni recisis , alias novas constiluil
,

quas a nobis el Apostolica Sede pelili

confirmari, sicul de facto confirmavimus,

prout ex nostris lilteris ad id datis, die

undecima feliruarii mdcii
,

pontificatus

nostri anno undccimo, latius apparebit:

jdera ciemens § 9. Quarum cxequutioncm, cum multis

1 Uae literae quoque a Bull, desuiit (r. t.).

earum exequa*
lionemef)iscopo
Giennensi com-

Kx lis Qonniiltas

moilerari mona-
iiacht pelunt.
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aliis potestalibus el facultatibus, venera-

bili fratri nostro Sanctio episcopo Gien-

nensi commisimus, proni etiam in lil-

teris ad ipsum eàdem die datis plenius

continelur ':

§10. Poslea vero, cum ipse episcopus,

sicul ex illius lilteris accepimus, super

diclis conslilutionibus exequondis cum
monacbis multis diclae provinciae tra-

ctasset, fere omnes iisdem conlradixerc,

alque de aliquibus principalioribus (prac-

cipue qua parte monachis laicis suffragia

et praecedentiae locorum concedebanlur,

quaque veslitum ex sajal, el excalceatos

pedes in aliquibus domibus deferri, nec-

non cleemosynas petcre, confessiones

saecularium audire, et verbum Dei extra

proprias ecclesias omnes praedicare pro-

hibebantur), super quibus a nobis dis-

pensari, el contraria constilui, ac super

aliis omnibus facultatem dispensandi

diclo episcopo commini poslularunt:

% W. Nos igilur allendenles eos mo-

nachos, qui talia pelunt, nulialenus in

vocalione monachalis regulae sancii Ba-

silii, qua vocali sunt, velie permanere,

sed sub diclae regulae monachalis pro-

fessione Mendicanlium inslilutum sequi,

et ila in alienam segelem (cum dominus

non miseril eos) falcem mitlere deside-

rare; cupientesque, alque nostri paterna

pasloralique cura affcctanles, sancii Ba-

silii regulam cum suo laudabili de la-

bore manuum instilulo in sua propria

et primitiva sanclorum Palrum obser-

vanliù slabiliri el perpetuo conservari,

peritorum in hac parte virorum usi operi,

diclas constiluliones ilerum salis mature

examinavimus, easdemque non ad Men-

dicanlium, ut pelebalur, sed ad verum

regulae sancii Basilii vilac contempla-

tivae el monachalis laborisque manuum
inslilutum

(
qualenus bis temporibus

1 Has lileras et praedictas sub die undecima

Fcljr. 1602 in M. Bull, non reperiinus (r. t.).

Clomens re-

(hu'il ca5 ad ve-

runi repiiUe S.

Bacilli ìuslitu-

tiuii.
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nosUis Occideutis regionibus el Ecclesiae

lalinae-moribus congruit) conlempera-

vimus, reduximus et emendavimiis
;

§ 12. Et in primis, ut tandem «fictis

contenlionibus super modo vivendi ex

supradiclà unione exorlis' finem impo-

namus, dieta duo monasteria sancii Ba-

sini eremi del Tardon, ac etiam sancii

Antonii Vallis de Galliguillos, a supra-

diclo Matthaeo cum tali de labore ma-

nuum inslitulo, el cum mullis, immo
fere omnibus monachis laicis, iuxla pri-

niaevum sancii Basilii inslilulum,fundata,

in monasteria' reformalionis, el verae, ut

praediximus, regulae observanliam de-

putamus, consliluimus et separamus;

§ 13. Ad quae se recipiant omnes

quotquol in diclà provincia monachi
,

zelo Dei et Spirilu Sancto ducli , tanti

patriarchae praecepla et insliluta desi-

deranl observare. Quae iuxla scqucnlcs

constiluliones iubemus in omnibus el per

omnia praclicari.

Constitutiones Reforma tionis .

Sacrosaucti Concilii Tridentini de Re-

gularium Rcformalione vesligiis inhae-

rentes, ut monachi sancii Basilii ad re-

gulam, quam professi sunt, vitam insti-

luant el componanl, atque in primis,

quae ad suae professionis perfeclionem,

veluti obedientiae, paupcrlalis ci casli-

lalis ac alia suae Religionis peculiaria

vola el praecepla, nccnon ad commu-

nem vitam, viclum ci voslilum, concer-

nenlia fidcliler observenl; in primis de-

claramus divi Basilii inslilulum mona-

chalc esse, el non solum oum caeleris

in Iribus subslanlialibus volis convenire,

sed etiam peculiaria pracceiila suam es-

scntiam concernentia quaodam liabcre;

quorum praecipua duo sunl, allerum in

1 Edit. Main. hai). exortas{R. t.).

2 Edil. Main. eir. liab. monaslerio (n. T.).
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oralione, allerum in manuuiu laboribus

ad necessaria comparanda exercilatio,

quibus etiam alia accedunt ad commu- •

nem vitam, viclum et veslituni concer-

nentia: de quorum omnium et singulo-

rum reformalione agendum est.

GAP. I.

De vita communi.

Quoniam aulem finis praecepti cha-

rilas est, praecipimus ut omnes monachi

in praesenti reformalione, cbarilatem et

communem consimilemque vitam in om-
nibus observenl iuxla regulam

,
quam

professi sunt, et monastica insliluta, lam in

oralione, choro el labore, quam in cibis,

vestimentis, calceamentis, el reliquà regu-

laris disciplinae observanlià. Unusquis-

que tamen iuxla offieium et vocalionem

suam, in ordinem ad unam consimilem

perfeclissimamque communitatem et cba-

rilatem.

GAP. II.

De numero monachornm.

Quae quidem vita communis et regu-

laris observanlià ut rectius et slriclius

Inter mullos possil observari, volumus

ut omnes conventus numerosam mona-

chornm mulliludinem habere procurenl,

nec in unoquoque monasterio minor vi-

ginliquatuor monachorum numerus ha-

bcri possil. Gum aulcm tempore divi Ba-

silii paucissimi fuisscnl sacerdoles, immo
fere omnes laici cxsliterinl, exccpio ab-

bate qui eliam aliquando laicus fuisse

reperitur, et ita omnes communiler psal-

lercnt, quod nostris temporibus, proptcr

maiorem intelligcndi nunc lalLnam, quam

luncgraccam linguam, diflicullalcm, ma-

iorcmque offìcii Romani in choro proli-

xilatem, fieri non polest, mediam 'et no-

stris temporibus congruenliorem vitam
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sequenlcs, licei maiorem et principalio-

rem parlem monachorum ex laicis esse

velimus, prout per praesentes voliimus

etordinamus, sufficicntes tamen chorislas

et sacerdotes ad chori et divinorum of-

ficiorum ministeria liaberi permiltimus,

ut ita alii aliorum opera adiuvenliir.

Chorislae quidem, qui magis in clioro et

spirilualil)us occupanlur, a laboribus non

quidem omnino, sod prò chori et neces-

sarii cultus divini frcquentalione, prae-

lati arbitrio, aliquantulum relevandi, lai-

cos in spirilualibus adiuvabunl; laici vero,

qui magis a choro et spirilualibus rele-

vanlur, manuura operibus et laboribus

. plus dediti, choristas fralres in tempora-

libus prò parte etiam adiuvabunl; atque

ita in charitate alter alterius onera por-

tantes, legem Domini adimplebunl.

GAP. 111.

De oratione et choro.

Omnes vero, tam laici quam chori-

slae, media nocte ad confitendum Do-

mino surgent, quo tempore matulinura

officium cura laudibus chorislae recita-

bunt : diluculo vero, in ipso diei crepu-

sculo, vel paulo ante, maxime .hyemis

tempore , omnes tam laici quam cho-

ristae per singulos dies pariter ad ora-

tionem consurgent, et in choro congregati

per diinidiam saltem horam oralionem

menlalem habebunt , ut primi animi

motus Domino consecrentur, et in ipsius

obsequium omnes diei diriganlur actio-

nes; oralione explelà, dum chorislae re-

citant Primam , laici Missam audiant
,

quam Tenia a chorislis recilanda sequa-

tur, cui etiam laici omnes, iuxla divi Ba-

silii praeceptum, interesse debent; et bis

finitis , unusquisque ad' opus suum exi-

bit. Chorislae vero slatulis ab Ecclesia

temporibus ad chorum Romanura Offi-
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cium, et reliquas horas canonicas, semper

dare, dislincte et devote recitaluri ac-

cedent, quas nec omnes, nec illarum

quanflibet cantabunt, exceptis diebus fe-

slivis, quibus ab opere in religione ces-

sari solet; idque minime cantu figurato,

seu aliquo alio arte addiscendo , sed

modeslà parique voce aliquanlum ela-

liori cantare consuescent. Tempore au-

tem Completorii omnes iterum et laici

et clioristae in choro congregabunlur,

quo finito, per dimidiam saltem horam

ilernm oralionem habebunt, in qua con-

scientiam suam quisque examinabit. Re-

liquis vero oralionis temporibus laici,

ubicumque fuerint, ibidem oi'abunl. Mis-

sae vero solum similiter festivis diebus

regulariler cantabunlur, reliquis tamen

omni cum devotione celebrentur; quod

ut sacerdotes melius faciant, eosdem, a

malutino tempore usque ad prandiura

solummodo, a manuum laboribus excu-

samus. Ne aulem centra sanctum Ba-

silium oh psalmodiae simulationem et

officii prolixitatem labor manuum ali-

quatenus fugialur, in choro nihil aliud

recitari volumus, quam quod ex Breviario

Romano sacerdotes communiter ex prae-

cepto extra chorum tenentur recitare,

quod ob dicti laboris. rationem aposto-

lica benignitate indulgemus.

GAP. IV.

De labore manuum,.

« Quaerendi victus solertia (ut verba

sancii Basini, de Institutionibns Mona-

chorum sermone primo, referamus) bis,

qui in huiusmodi vitae genere degunt,

an ' maxime conveniens iudicanda est
,

quae praescripla est ab Apostolo, nimi-

rum, ut manibus laborantes panem suum

1 Legendum potius videtur quam maxime ,

vel ea maxime (r. t.).
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honesle nianducent» . Ex quo, et aliis dicli

Palris locis, declaramus monachos sancii

Basilii ex peculiari suae regulae insti-

tu(o ad victum manibus propriis paran-

dum, saltem in communi, teneri. Alque

ila iuxla praesentis leibrmalionis slaluta

iubemus observari in illis artibus, quas

eliani sanctus Basilius concedit
,
prae-

cipue quac intra domum exerceri pos-

sunt, velul texendi, plectendi, suendi,

sarciendi , ac aliis secundum locorum

et temporum exigentiam. Cum autem

sanctus Basilius agriculturam, quia eà

facilissime res ad usum necessariae ba-

beri possunt, concedat, modo ea ncque

a vicinis ncque ab accolis tumullus af-

ferai aul lurbas, nos eamdem ad fru-

menlum , vinum vel oleum et caeteros

agri fructus comparandos perinillimus.

Monacbos tamen in Domino exhortamur

ut diclas sancii Basilii conditiones, circa

vicinorum et accolarum tumullus et tur-

bas atque monachorum distractiones, ob-

servent, et, quantum fieri possit, intra

domum se exerceant, ut ita vere, ut

aiunt, recoUecti dici possinl.

GAP. V.

De csu carnium.

Esum carnium non omnino probibe-

mus; siquidem nec S. Basilius expresse

probibet. Quia tamen illas ad condimen-

tuni lanlummodo videlur concedere, nos

easdem diebus dominicis, et tertiis et

quinlis fcriis, non ad gustum oblectan-

dum, sed vires et valeludincm conser-

vandum, extra Advenlum, Quadragesi-

mam et dies ab Ecclesia, probibilos,

ibique semel in die lanlummodo in me-

ridiana comestione permittimus. Polerit

lamen supcrior ex causa circa dierum

ralioncm cum parlicularibus dispensare;

nullo tamen modo cum omnibus in com-

muni.
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GAP. VI.

De vestitu, cakeamento et zona.

Praecipimus quoque ut omnes monachi,

tam cboristae quam laici, eodem vestita

et habilu induantur, omnesque similibus

calceis ex vili corio confeclis, pedibus

undequaque cooperlis, calceati incedant.

Quoniam tamen forma babilus a divo

Basilio expressa non reperilur, ne am-

plius possit variari, dcfmimus quod de-

benl in primis gestare lunicam clausam,

zona pelliceà sive ex corio nigro prae-

cinctam , a collo ad talos usque dimis-

sam; cuius fimbriae, sexdecim, raanicae

vero, qua laliores, trium palmorum cir-

cuilum non excedant. Insuper capulium

sive cuculia, quae caput conlegat, et ad

collum cum patienlià, sive scapulari, sar-

cialur et adunetur; quae patienlià duo-

rum tantum palmorum latitudine , a

fronte et a tergo defluens
,
priusquam

tunica per qualuor digilos fmiatur; a

fronte tamen, sive ante peclus, ex capulio

super scapulari pars nulla pendeat, a

tergo vero in solita punclà eat. Deinde

manlum sine collari, plicis, vel eleganlià

ante collum ligalum ; cuius longitudo

priusquam scapulare per qualuor digitos

finiatur. Materia autem tolius supradicli

exterioris veslitus sii vilis, crassa et om-

nium infima , ut iubet divus Basilius.

Declaramus tamen laneam esse debere,

qualis in Ilispania reperilur quae ibidem

vocalur sajal, ex quo necessario confici

iubemus. Gum vero idem sanctus Pater

vestllum alium ad forensem oslentatio-

nem, alium ad domesticum usum par-

lum^ itemque ad diurnum alinm, alium

ad noclurnum Icmpus dislribulum, mo-

nachos baberc expresse probibcal; nos,

iuxla ipsius menlem, omnc a supra ex-

presso diversum cxlerioris vestimenti gc-

nus, quale est illud, quod apud Bene-

diclinos cuculia, et llispanc cogulla vo-
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cari solel, quae regulae sancii Basilii

manifeste contrariai*, seu aliam qiiamvis

t'onnam vel niateriam omnimodo prohi-

lìcnins.

GAP. vn.

An. C. 1603

De vitandis liis quae possnnt

institìilnm impedire.

Cum divi Basilii institutum monasli-

cum sii, qiiicquid ipsius quietem et Iran-

quillilaiem impedire potest aut pertur-

bare, valuti eleemosynas petere, confcs-

siones saecularium audire, verbum Dei

populo praedicare, collegia ad philoso-

pliiam, vel iheologiam, seu alias scienlias

addiscendas habere, seu religiosos ad

universitates, studiorum causa, millere

omnino prohibemus, ne istarum rerum

studio dediti laudabile manuum laboris

institutum deserant. Poterunt tamen sa-

cerdotes, sive cboristae, in suis monaste-

riis necessarios conscienliae ad se guber-

nandum casus, etSacrae Scripturae inter-

pretalionem addiscere. Quorum unus a

laboribus liber studio vacabit, ut quolidic

per dimidiae saltem horae spatium reli-

giosos omnes de praeceptis Domini, et

ad salutis animae , virtulisque progres-

sum et perfeclionem necessaria ex Sacra

Scriplura prò conscienliae instructione

possil (ut necessario debebit) edocere^

necnon feslivis diebus, prò praelali arbi-

trio, currentia Evangelii loca in suis ec-

desiis, el non extra, declarare. Ne tamen

advenienlium ad monasterium tulelium

necessitati vel devotioni charitatem et

consolationcm denegcmus, unum tantum

in quovis monasterio, qui saecularium

contessiones audiat, permitlimus.

GAP. Vili.

De silu et fundatione monasterionim.

Mandamus quoque quod monasteria

non propius ab oppidis, quam per duo

1 Edit. Main. hab. contrarianl (r. t.).

milliaria, neque cum minori quam vi-

ginli qualuor monachorum numero de-

nuo fundentur; et quod in unoquoque

perpetua sii filiatio; neque ex uno ad

aliud monasterium monachi mulari pos-

sinl, nisi ad praelaturas seu novas fun-

dationes, vel si forte alicuius delieta el

subsequens scandalum, aut diuturna et

gravis, dummodo dolus non subsit, in-

firmifas aliud postulaveril.

GAP. IX.

De receptione novitiorum.

Poleril unusquisque abbas, de consensu

sui capituli, novitios, servala Concilii Tri-

dentini el aliarum apostolicarum san-

olionum forma, ad habilum el profes-

sionem admittere; ila tamen ut in eorum

receptione declaretur quisnam in cho-

rislam vel in laicum monachum reci-

piatur. Si quis autem in laicum receptus,

sive professus, postea, vel ex superioris

licenlià, vel alias quomodolibet, sacris

inilielur, lam ipse ordinatus quam su-

perior, qui lalem licenliam dederit, per-

petuam ab ordinibus suspensionem et

vocis activae et passivae privationem non

aliler, quam per Sedem Apostolicam ,

dispensandi* ipso facto incurrant, aliis

poenis arbitrio superioruni infligendis.

Volumus lamen quod monachi laici, qui

vigintiquinque aetalis el quartum pro-

fessionis annum adimpleverint, eamdem

vocem aclivam habeant, ac si in sacris

fuissent ordinali
,

passivam quoque in

bis omnibus officiis ac muneribus, quibus

spiritualis iurisdictio necessario (velut

abbatum, piiorum, novitiorum magislri

et similium) annexa non est. In diffini-

tores vero, sive conslliarios, semper di-

midia pars ex laicis , reliqui ex sacer-

dotibus eliganlur. Capitula autem, lam

1 Leg. dispensandas \eì di$pensandain{n.t .).
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provincialia (in quibus ad niinus viginti

monachi congregari debent, non quidem

per aniiquilalem, sed per aliorum suftVa-

gia eligendi), quam conventualia, laliter

celehrenliir ut seniper maior pars, vel

saliera aequalis, sulYragium ferentium sii

ex laicis, el aliler factum nullius sii mo-

menti. Circa locum autem el alias prae-

cedenlias , volumus sacerdotes omnibus

praeferri; inter laicos vero et choristas,

etiam decanos, extra cliorum et alia cullus

divini ministcria, nulla sii difterentia,

sed unusquisque secundum suae profes-

sionis aniiquilalem praeferatur.

GAP. X.

De conditulionibus (aciendif^

el approbandis.

Concedimus eliam praediclis monacliis

reformatis ut ad praesenlium exequulio-

nem et declarationem, nec non ad divi

Basilii regulae observantiam , conslilu-

tiones concernentes et alias quascumquc,

ad commodiorem el feliciorem ipsorum

in virlule el religione progressum, con-

stituere, mutare et innovare, ac decla-

rare libere et licite possint; dummodo
praesentibus, vel reliquo divi Basilii in-

stitulo seu regulae, sacro Concilio Tri-

dentino, seu aposlolicis aliis sanclionibus,

contraria non sint, easdemque exequu-

lioni slalim mandare, ila tamen ut illas

saltem intra quinquennium a Sede Apo-

stolica facianl eonfirmari.

Ihimsque Comliluliones

Reformationis.

pra^Samn" % ^^- Q^^^ conslitutioncs, regulas el

consiìiiiii,„iiim. siaiuta , seu rcformalionem el regulae

S. Basilii innovationem, interprelallonem

et dispensalioncm, molu proprio, el ad

nullius pcliliunis inslanliam, sed ex certa

vili pp. 45 Ad. C. 1603

nostra scienlia, el de aposlolicae pote-

slatis pleniludlne, tenore praesenlium

confirmamus , slatuimus et ordinamus,

ac omnes et singulos tam iuris quam Cacti

defectus, si qui desuper, quomodolibet in-

lervenerunt, in illis supplemus.

^ 15. Desiderantesque illas sic pracli- Poem «•
' ... comrounicatio-

cari, recipi et introduci, onmibus el sm- ms haiusmodi
* reformalionem

gulis dicli Ordmis monachis, seu ahis impedientibus
° ..... coinmiDala.

quibuscumque personis ecclesiaslicis seu

saecularibus, quacumquc dignilate fiil-

genlibus, sub excommunicalionis poena,

prohibemus ne illarum introductionem,

seu diclae reformationis augmentalionem

et propagationem, directe vel indirecle

proliibere , relardare, seu quocumque

modo impedire, vel monachos, seu mo-

nachum aliquem volentem illam acce-

plare, dissuadere audeant vel praesu-

manl.

S IG. Ouanropter venerabili IValri no- Episcopo gì«ii.
'^ ^ ^ ^^

. ,
nensi demaoda-

slro Sanclio episcopo Giennensi (coque laexequntio.

deficiente, dileclo filio nostro el Aposlo-

licae Sedis in regnis Ilispaniarum nuncio)

per praesenles mandamus, qualenus ipse

inlVa duos menscs, a die praesentalionis

liarum lilerarum compulandos , diclam

reformalionem in omnibijs dictae pro-

vinciae monasteriis faciat publicari, alque

illos monachos, qui illam acceptare vo-

luerint, ad illa duo monasteria del Tardon

et S. Anlonii vallis de Galliguillos recipi

el reduci; si qui aulem in illis invenian-

lur, quibus reformatio minus placcai
,

ad alia non reformata Iransire:

^17. Deinde capilulum provinciale capiiuium prò.

monachorum reformatorum in mona- dom-

sierio S. Basilii eremi del Tardon cele-

brari, in quo ipse per se, vel, si negociis

praepedilus fuerit, per alium probum et

religiosum virum praesideat, el visitato-

rem provincialem, difilnitores, monaste-

riorum abbales et reliquos diclae Con-

grcgationis reformalae officiales, ex ipsis

et per ipsos reformalos libere el sine uUà

An. C. 1603

Eoque perac-

to , episcopi l'I

nunciidoUguIiu
expiret.

Riformali sub-

guat soli abbati

generati congre-
gatìonis Hispa-
nico-Italicae.

Possnnt tamen
Romae habcre
procuratorein.

Qui refor-

mationi nomcn
(lare nolunt di-

slioctis superi 0-

ribussubsinl.

Scd soluiii

rcforniata nio-

nastcria possiiil

novilios recipe-

re.
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personarum restriclione eligi faciat, nec-

non de omnibus aliis ad felicem refor-

mat ionis progressum traclari.

§ 18. Quo primo diclae Congregationis

reformalae capilulo finito, omnem eius-

dem episcopi seu nuncii poleslalom, iuris-

diclionem, seu supeiintendentiam circa

diclos reformalos voiiimus expirare;

§ 19. Eosdemque abbati dicli Oidinis

generali tali ter subiacere ut ipse per se,

non vero per alium, nisi forte ex eàdem
Congregationerefonnalà monachum, pos-

si! illos tam in capite quam in membris
visitare, corrigere et emendare; non vero

in aliquo centra supradictam reformalio-

nem, seu conslilutiones ab ipsisfaciendas

et Sede Apostolica approbandas, in com-
muni vel cum aliquo particulari dispen-

sare, vel quidquam aliud mutare, seu in-

novare; neque monachos reformatos a

suis monasteriis ad alia, quacumque de

causa, auferre, seu alios ab ipsis etiam

ad breve tempus recipi facere, vel aliud

quidquam ordinare seu statuere, in quo

ipsos possit perturbare seu quomodolil3et

inquietare.

I 20. Poterunlque dicti monachi re-

formati procuratorem ad Romanam Cu-

riam eligere, et ibidem prò dictae Con-

gregationis negociis tractandis, quam diu

voluerint, habere.

§ 21. Alios autem in Hispaniis exi-

stenles monachos, qui dictara reformatio-

nem acceptare^ et ad dieta duo mona-
steria transire noluerint, perniittimus

iuxla illorum antiquum vivendi modum
in aliis eorum monasteriis cum suis di-

stinctis superioribus permanere
;

quos

tamen uUerius crescere seu aliquos no-

vitios aut nova loca recipere prohibemus.

Decernentes irritum et inane si secus ab

ipsis fuerit attentatum
;

§ 22. Solummodoque dieta duo mo-
nasleria , cum aliis ab eorum monachis

reformalis denuo iuxla praesentem refor-'
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mationem fundandis, volumus novitios

recipere, augeri, et augmentari.

I 23. Non obstantibus quibusvis iuris Dorogaiio con-

j. .
1 • 1 U-1-. trariorum.

communis impedmienlis vel inhabilita-

tibus, necnon conslitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, ac Ordinis et pro-

vinciae praediclorum, etiam iuramento,

confiimatione apostolica, vel quavis fir-

mitale alia roboralis, statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

lilteris apostolicis eidem Ordini, eiusque

abbati generali, necnon dictae provinciae,

eiusque superioribus et monachis, sub

quibuscumque tenoribus et formis, ac

clausulis et decrelis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et approbatis. Quibus omnibus

et singulis, eorum tenores praesentibus

prò expressis habenles, hac vice dum-

taxat specialiler et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

I 24. Volumus autem, ut praesentium TransumpHs
' danila fides.

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius nolarii publici subscriplis, et sigillo

alicuius personae in dignitale ecclesia-

stica constitutae munitis, eadem fides ha-

beatur, quae praesentibus ipsis haberetur

si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris,

die XXIII septembris mdciii; pontifìcatus

nostri, anno xii.

Dal. die 23 sept. 1603. an. pontif. xii.

CCCXXIX.

Defìnilio habitus fralrum Pracdicatoruin

Ordinis S. Dominici, et fratrum Ere-

mitarum Ordinis S. Augustini.

Clemens Papa Vili,

ad perpetaam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis pasloralis muneris

debito, religiosorum liominum, qui, con-

tcmptis illcccbris saeculi, divinis se oh-
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sequiis raanciparunt, quieti et tranquil-

lilati praecipiià quadam et singulari so-

licitudine providere teneniur, ut, iis om-

nibus sublalis, quae illoruni in via Domini

progressum retardare possunt, maiori ala-

crilate divinis laudibus persolvendis et

Christi fidelium saluti promovendae in-

cumbanl.

coDtro\ersias § I, Aliàs siquidem (cum inter dileclos

"00406'° Ondi- fìlios fratrcs Oi'dinis Praedicatorum sancii
nem occasiooe t\ ... .p. n i- • r<
>c6iis aibae; Dommici, et ii'atres Urdinis Lremitarum

S. Augustini de habitus albi delalione,

quo ita consimiles viderentur, ut, si abs-

que veste superiori nigrà incedant, vix

alter ab altero discerni queat, contro-

versiae non sine ipsorum fratrura per-

turbalione et laicorum offensione saepius

orlae fuissenl) nonnullae Romanorum

Pontificum praedecessorum nostrorum,

praesertim vero felicis recordationis Ale-

xandri Papae Quarti conslituLiones super

eà prodierunt*.

AC praecipua § 2. Et nupcr, eàdem pene controversia
iu Hisiiania et . t» . 11 * 11 i

•

poriog'iiiia ; IH fegnis Portugalliac et Aigarbiorum in-

surgente, ac fratribus sancti Dominici de

praeiudicio ab Ordine S. Augustini, ipsum

habitum et etiam extra claustra defe-

rente, sibi illato conquerentibus;

ciemenssois § 3. Nos eiusdem Alexandri et; aliorum

coraicrai. Romauorum Pontiiicum privilegia de-

super concessa per literas nostras sub

datum Romae apud S. Pelrum , die xii

martii mdxcvii, servar! mandavimus,prout

in illis continetur^.

Aogosiiniani § 4. Vcrum. quia, sequutà ipsarum lit-
allmm veslera

'
'

', . ' ,./ „,.
suo orJiui con- terarum promuli^atione , dileclus lilius
fonncm esse . ^. ,.

couicndoni. nostcr Antonius lituli S. Mariac Translv-

1 De habitu fralrurn Eremitanmi ordini^ S. Au-

gustini duae leguntur Alex. IV in Bullur. Constit.

nempe \vi et xxiXj toni. 111 pag. 016 et 6;^5 li.

n. cdit. Sed aliae quae liic innuuniur Alex. IV

super controversia, de qua nunc agitur, desunt

(R. T.).

2 Has quoque Gleni. Vili litteras in Bullar.

reperire non est (r. t.).
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berim presbyter cardinalis Saulius prote-

ctor, dileclus filius magisler Franciscus

Pereira assislens prò ultramonlanis pro-

vinciis eiusdem Ordinis S. Augustini, nobis

nomine praedicti Ordinis S. Augustini

exposuerunt ncque per nostrorum prae-

dictorum piaedecessorum conslilutioncs,

neque per huiusmodi nostras litleras suis

fratribus interdici amictum proprio in-

stituto congruenlera, et ab ineunte fere

Ordine gestari solitum , atque eliam ab

eo, quo fratres S. Dominici utuntur, si

uterque Ordo intra suos limites consi-

stat, valde dissimilem; ac, exliibilis sui

Ordinis conslitulionibus et iuribus, nuper

nobis bumiliter supplicarunt, ut buie tam

diulinae quaestioni et molesliae auctori-

tate nostra apostolica (inem tandem im-

ponere de benignitate apostolicA digna-

reniur
;

I 5. Propterea nos iussimus ulriusque Qnod idem

^ ,. . .... . . asseruntindices
Ordinis privilegia, constituliones ac sta- ad hoc a ponu-

,•1 . r.T . , . . . . lìce delegali.

luta per dileclos iilios nostrae' visilationi

et reformalioni Apostolicae praefeclos

diligentius examinari, partiumque ipsa-

rum iura et praetensiones audiri, ac

malurius ponderari; qui reformatores,

audilis magistro Ferdinando de Castro,

procuratore provinciae Portugalliae Or-

dinis Praedicatorum, ac supradiclo Fran-

cisco, et conslitulionibus aliisque iuribus

utrinque deductis, nobis retulerunt com-

perisse, vestes albas, taniquam interiores,

per amborum Ordinum fratres, ex pro-

priis instilutis, deferri posse, neque ullam

inde orili confusionem, si superiorem

illain nigrain, qua inler se optime di-

stinguunlur, singuli iuxta pioprias insti-

tuliones geslarenl.

I 6. Nos conlioversiae huiusmodi per- cicmc™ de-
" ' sit'iial babiloin

petuum silentium imponere , el utrius- "'iwe ordmi
'

.
iiroimuni.

que Ordinis praediclorum , ex quibus

in Ecclesia Dei uberes in dies fructus

1 Forsam legendum est nostros (r. t.).
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prodire solent, quieti prospicere volenles;

niolu proprio, non ad dictorum fralrum

aut aliorum inslanliam, sed ex certa

nostra scienlia, ac de aposlolicae polc-

statis plenitudine, harum serie staluimus

et ordinamus, ut perpeluis futuris tem-

poribus dicti fiatres Praedicalores sancii

Dominici cum cappa nigrà, fratres vero

Eremitae S. Auguslini cum tunica etiam

nigrà, ad instar propriarum constitu-

tionum (non solum in diclis regnis, sed

ubique locorum) tam in propriis con-

ventibus et ecclesiis eos actus exerceant,

in quibus habitum nigrum constitutioncs

iubent adhiberi, praecipue vero in ec-

clesia, dum confessiones audiunt, con-

ciones seu lectiones ad populum habent,

quam extra claustra in quibuscumque

actionibus et functionibus, etiam in iti-

nere et ad praedia, licei urbibus, oppidis

aut monasteriis vicinioria, animi' gialià

accedentes, semper incedere debeant et

poenas decer- tencantur. Ac propterea in virlute sau-
na centra ino- * '

bedieuies. ctae obedientiac sub indignalionis no-

strae poenà eisdem ulriusque Ordinis

fratribus dislriclius inhibemus ne absque

babilu nigro, ulrique Ordini constitulo

ac propriae professionis protestativo
,

etiam dum in conventibus et ecclesiis

supradictas acliones exercent, ncque ex-

tra claustra, praelerquam in aedibus et

viridariis praediorum suorum , ullo un-

quam tempore, aut quovis praetextu pa-

tenter deambulare; et ulterius diclorum

Ordinum superioribus et fratribus uni-

versis et singulis sub excommunicalionis

latae senlenliae poenà eo ipso incur-

rendà mandamus, ne deinceps in perpe-

luum super hoc litem aut moicstiam

aliquam, superiores nimirum et fratres

Ordinis Praedicatorum superioribus et

fratribus Ordinis Eiemitarum, nec vi-

cissim superiores et fralres Ordinis Ere-

) Nenipe rclaxcmdi. Farceli, ad li. v. (r t.).
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mitarum ipsis superioribus et fratribus

Ordinis Praedicatorum huiusmodi, inferre

audeant seu praesumant.

§ 7. Nos enim quamcumque litem su- Partibus por.

per hoc motam ad nos harum sene avo- siieoiiuni.

Camus, illamque penitus extinguimus, ac

utrique parti per hanc nostrani consti-

tutionem perpetuum silentium imponi-

mus, ac imposilum esse volumus et decla-

ramus.

I 8. Ac praesentes literas nullo um- ciausuiaepro

, ,
.... huius Conslìlu-

quam tempore de subreptionis vel obrep- lionis firmusie.

tionis villo, seu intentionis nostrae , vel

quopiam alio defeclu, ex eo quod dicti

Fratres ad hoc vocali non fuerint, no-

tari, impugnari, invalidari aut ad ter-

minos iuris reduci, seu in ius vel con-

Iroversiara revocari. Sicque per quos-

cumque iudices et commissarios quavis

auctoritale fungenles, etiam causarum Pa-

lalii Apostolici auditores, et S. R. E. car-

dinales , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi fa-

cultate et auctoritale, ubique iudicari et

definiri debere, nec non irrilum et inane

quicquid secus super bis a quoquam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, conligerit altenlari, decernimus.

§ 9. Ouocirca venerabilibus fratribus Exequuiorcs

archiepiscopis, episcopis, et ahis locorum

Ordinariis, ac dileclo filio causarutn cu-

riae Carnerae Aposlolicae generali audi-

tori per praesentes motu simili man-

damus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum per se, vel per alium, seu alios,

praesentes lilleras, et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fueril,

et quoties prò parte dictorum fralrum,

seu alicuius eorum, fuerint requisiti, so-

lemnilcr publicanles, eisque in praemissis

efficacis defensionis praesidio assistenles,

facianl auctorilate nostra omnia et sin-

gula praemissa inviolabilitcr observari
;

conlradictores quoslibel et rebelles, ac

praemissis non parcntes, per sentenlias.
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censuias ci pocnas ccclesiaslicas, aliaque 1

opportuna iuris et facti remedia^ appel-

latione postposità, compescendo , invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

coniraria toiiit. § 10. NoH obstantiLus constitulionlbus

et ordinationibus apostolicis, ac ulriusque

Ordinis praediclorum, eliam iuramenlo,

confirmatione apostolica vel quavis fir-

niitate alia roboratis, slatulis et consue-

ludinibus, privilegiis quoque, indullis et

litleris apostolicis, inconlraiiuni praeuiis-

sorum, eisdem Ordinibus, aut cuicunique

illorum conccssis, conlirmalis et approba-

tis, caeterisque conlrariis quibuscumque.

I 11. Volumus autem ut praesenlium

tiansumptis, etiam impressis, nianu no-

tarli publici subscriptis, eie.

Dal. Tusculi sub annulo Piscatoris

die II octobris mdciii, ponlificatus nostri

anno xii.

Dal. die 2 octobris 1603, pontif. an xii.

Fides tiaii'ìa

transumptis.

cccxxx.

Fratres Tertiì Ordinis sancii Francisci

regni Franciae siibiiciuntur ministro

generali Ordinis sancii Francisci de

Observanliù , et commissario generali

ultramontanae familiae praedicli Or-

dinis, ncc non coìmnissario generali

nationali Franciae \

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Proocmmm. Ex iulunclo uobis pastoialis muneiis

debito Religiosorum quorumcumque sta-

tuì prospere dirij;endo libenler prospi-

clmus, proul in Domino salubriler con-

spicimus expcdire.

qua'iil^rubrìcli'! Ì ^- Volcntcs igitur prospcro statuì

et felici regimini fratrum Tcrlil Ordinis

sancii Francisci in regno Franciae exi-

1 Ex Regcst. in Secret. Brev.
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slentlum, quanlum in Domino possumus,

opportune prospicere; motu proprio, et

ex certa nostra scientlà, ac mera deli-

beralione, deque apostobcae poteslatis

plenitudine, universos fratres dicti Tertii

Ordinis sancii Francisci regni Franciae,

eorumque conventus, seu domos, quos-

cumque, dileclo filio ministro generali

Ordinis S. Francisci de Observanlià, ac

commissario generali ultramontanae fa-

miliae praedicli Ordinis, nec non com-

missario generali nalionali Franciae
,

quem praedictus minisler generalis vel

commissarius generalis prò tempore de-

pulaveril, qui, ut accepimus, in ipsorum

ministri et commissarii generalis absentià

septem provincias dicti Ordinis Minorum

de Observanlià regni Franciae gubernarc

solel, aucloritate apostolica, tenore prae-

senlium, perpetuo subiicimus; ipsisque

ministro ac commissario generalibus ul-

tramontanae familiae, necnon commis-

sario generali nalionali Franciae respe-

clive, ut eorum singuli per se, vel alios

sui Ordinis fratres ad hoc idoneos ab

eis respeclive depulandos, domos et con-

ventus, ac fratres Terlii Ordinis S. Fran-

cisci supradiclos, lam in capite quain

in membris, visitare, corrigere, refor-

mare et castigare, necnon eleclionem

ministri provincialis, ut infra faciendam,

servata forma decrelorum Concilii Tri-

dentini, facere et confìrmare possint,

facullalem concedimus et iniperlimur.

§ 2. Praelerea, cum modo praedicli Provinriaiis

.

'

.

• ab hisci! fr.ilri-

Teilii Ordinis fratres minislrum prò- i">s eiifemius.

vincialem' non habeant, volumus et oà-

dem aucloritate slaluimus et ordinamus,

quod fratres praedicli Terlii Ordinis, seu

eorum conventuum superiores et alii vo-

cales, in unum congregenlur, iussu dicti

ministri generalis Ordinis sancii Fran-

cisci de Observanlià, seu commissarii

1 Err. edit. Main, ìxsh. provincialixim (R. T.).
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nationalis Franciae, et ex se ipsis unum

minislrum provincialem per vota secreta

eligant, qui, sic electus, ab eodem mi-

nistro generali vel commissario nationali

Franciae, aut alio, qui eorum nomine

huiusmodi electionipraefuerit, confirmari

debeat, ac omnibus privilegiis, faculta-

libus et auctoritate super omnes dicli

Tertii Ordinis conventus et fratres regni

Franciae
,

quibus alii ministri provin-

ciales aliarum provinciarum Tertii Or-

dinis sancii Francisci huiusmodi ubilibet

existenlium frui et gaudere possunt et

poterunt quomodolibet in fulurum, sine

aliquà differentià frui et gaudere possit

et debeat, prout ei ad hoc nominatira

facultatem concedimus et impertimur.

Prins tamcn 6 3. Volumus ctlam quod singulis bien-
pelendus visita- .. ...... „ ,

lor; niis seu tnennus iidem iratres vocales

Tertii Ordinis praedicti Capitulum pro-

vinciale celebreni, ante cuius celebralio-

nem lune e.'iistens minisler eorum pro-

vincialis tenealur a dicto generali ministro

fratrum de Observantià, vel a commis-

sario generali ullramontanae familiae, seu

a commissario generali nationali Fran-

ciae eiusdem Ordinis de Observantià, vi-

silatorem petere, qui eorum provinciam

visilel, et electionem novi ministri pro-

vincialis, ut supra, faciat et confirmet.

Qui nisi posi R 4. Verum, si huiiismodi visilator intra
duosmensesac- "

cesserit, capila- (]uos aul trcs meuscs ad summum non
liim provinciale ,. . „ _, •• /-i

cogaiur. accesscrit, supradicti h'alres Tertu Or-

dinis ad celebralionem capituli et electio-

nem novi ministri provincialis absque in-

terventu dicli visitaloris procedere va-

leant; de qua eleclione visilatorem postea

accedenlem, qui eam confirmare te-

nealur, cerliorem facere debeant. Sed

si post faclam huiusmodi electionem, et

dictis superioribus nolificatam , electio

praedicta intra sex menses ab eis con-

fumata vel infirmala non fueril, ipsa

electio aposlolicà auctoritate censeatur

confirmala eo ipso.

CUusulae.§ 5. Decernentes sic et non aliter per-

petuo observari debere, ac irritum et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienler vel

ignoranter, contigerit allentari.

I G. Non obslantibus quibusvis con- Derogaiiocon-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac dicli Terlii ordinis S. Francisci, eliam

iuramento, confìrmalione apostolica, vel

quavis firmi late alia roboralis, stalutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis el lilleris apostolicis eidem Ordini,

illiusque superioribus et personis in con-

Irarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et approbatis. Quibus

omnibus et singulis, eorum tenores prae-

sentibus prò expressis habentes, hac vice

dumlaxat specialiter et expresse deroga-

mus, caelerisque contrariis quibuscum-

que.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris

die II octobris mdciii, pontificatus nostri

anno xii.

Dal. die 2 octobris 1603, pontif. an. xii.

CCCXXXI.

Confirmatio lilterarum Sixti V super

officio sanitatis civitatis Anconilanae.

Dilectis filiis antianis ac commnnitati

et homìnibus civitatis nostrae Anconitanae,

Glemens Papa Vili.

Dilecti filli, salutem et apostolicam

benedìctionem.

Sincerae fidei et devotionis affectus, Prooemium.

quem erga nos et Apostolicam Sedem ge-

rere comprobamini , nos inducil ut ea

quae a predecessoribus nostris Romanis

Pontificibus vobis concessa sunt, ut per-

petuo firma et illibata persislant, apo-

slolicae confirmationis robore muniamus.

S 1. Alias sinuidem a felicis record. ,1^«^"' siiu v

Sixto Papa V praedecessore nostro eraa-
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narunl litterae vobis direclae tenorissub-

sequenlis, videlicet: a tergo, Dilectis filils

anlianis ac comniunilali et hominibusci-

vilatis nostrae Anconitanae: intus vero,

Sixlus Papa V. Dilecti filli, salutem et

apostolicam benedictionem. Fidei ac de-

votionis veslrae sincerilas, qua semper

hanc Apostolicam Sedem coluislis, pro-

merelur, ut ea quae legitime ad vos,

veslramque communitalem spectant, et

aliquando, temporum iniurià, praeter et

centra libertates consueludinesque ve-

slras sublala fuerunt, vobis restituì, ac

in luribus et libertallbus vobis compe-

tentibus, et per diclani Sedem respective

concessis, manutenerl ac defendi, necnon

in illis reintegrar! curemus. Sane, per di-

lectos fillos comitem Ioannem Bapllslam

quondam Hieronymi de Ferretlls utrius-

que iurls doctorem , ac egreglos viros

Franclscum Todinum et lulium etiam

de Ferrettis cives et oratores vestros ad

nos dictamque Sedem destinalos, nobis

exponl feclstls, quod ab immemorabili

tempore officium sanilatis diclae nostrae

civltatis per illius cives originarios, ac

officiales suos (ad hoc per eos prò ar-

bitrio eligi, deputar! et amoveri con-

suetos) regi et gubernari , nec non ad-

rainistrari consueverat, et, prò eiusdem

officii libero et commodiori exercitio,

vos communitatemque vestram duo loca

in arsenali porlus diclae civltatis, duae

Navettae nuncupatae', ubi naves collo-

care, mercesque extraneas de sanitate

suspectas tempore debito expurgare
,

habere et possidere consueveratis, quae

annis retroactis, dum prò subventione

eiusdem Sedis sculum unum prò cen-

tenario super datiis mercium, et aliarum

rerum diclae civltatis imponeretur, a

vobis vestràque communitale huiusmodi

de facto sublata fuerunt; supplicarique

1 Sic edit. Main.; forsan legend, duas etc.(R.T).

nobis curaslis, ut de opportuno remedio

providere de benignilate apostolica di-

gnaremur. Nos igitur in hac nostri\ ad

snmmi apostolalus apicem assumptione

perpendenles civitatibus noslris, potis-

simum marilimis, prò illarum civiunique

suorum conservalione, circa sanilalis re-

gimen praecipue providendum esse, idque

commodius et salubrius, quam per illa-

rummet cives, fieri non posse, et pro-

plerea, sublato iam per nos diclo sub-

sidio unius sculi prò centenario, vos,

veslramque communitalem amplioribus

graliis decorare, et quod suum est cuique

Iribuere, necnon quae de facto proces-

serunl, ad prislinum statum restituere

volentes, dictum sanilalis officium in eum-

dem statum, in quo ante impositionem

praedictam quomodolibet erat, plenarie

reinlegramus et reponimus, illiusque li-

berum exercitium per vos et minislros

veslros praedictos, iuxla consueUim usum

antiquum, faciendum, una cum omnibus

et singulis honoribus, oneribus, eniolu-

menlis, eliam ad' diclam impositionem

baberi et possideri ac uti consuelis, et

in specie dieta duo loca, seu duas na-

veltas,pro eiusdem officii servilio et usu,

vobis et communilali veslrae huiusmodi,

prò dicti officii prò tempore praefectis,

prout sunt et se habent, aut esse et se

habere possunl et hactenus consueve-

runl, concedimus et assignamus; vosque

et communitalem vestram huiusmodi in

veslrà antiqua possessione reponimus,

restiluimus et plenarie reinlegramus.

Sicque et non aliter per quoscumque

iudices et commissarios, eliam S. R. E.

cardinales, sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi

facultate et auctorilate, iudicari et defì-

niri debere, ac quidquid secus super bis

a quoquam, quavis auctorilate, scienter

1 Fortasse legendum aule, vel Msgi<e ad (R. T.)
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vel ignoranler, contigeril atlenlari, ini-

tum et inane dcccrnimus. Quocirca vene-

rabilibus fralribus Anconitano et Ascu-

lano ac Maccratensi episcopis per apo-

stolica scripta mandamiis, quatenus ipsi,

vel duo, aut unus coriim per se, vel

alium, seu alios, praesentes lileras, et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

ac quoties opus i'uerii, et prò parte vo-

stra fuerint requisiti , seu unus eorum

fuerit requisitus, solemniter publicantes,

vobisque et dcputatis veslris in prae-

missis omnibus et singulis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes, vos auclo-

ritate nostra eisdeni praesentibus litteris,

ac omnibus et singulis in eis contentis

pacifici' frui et gaudere facianl, non per-

mittentes vos aut deputatos veslros seu

vestrum aliquem contra praesentium te-

norem , etiani per gubernatorcni prò

tempore, ac omnes dictae civilalis offi-

ciales et ministros, quomodolibet indebile

molestari, perturbar! vel inquielari; con-

tradictores quoslibet et rebelles, etiamsi

episcopali vel malori praefulgeant digni-

tale, per quascumque censuras et poenas

compescendo', ipsas etiam iteratis vicibus

aggravando, invocato etiam ad boc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

Non obstantibus praemissis ac quibusvis

conslitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, ac quibusvis, etiam iuramento, con-

firmalione apostolica, vel quavis tirmilalc

alia roboralis, stalutis et consueludinibus,

privilegiis quoipie, indullis et litteris apo-

stolicis, legatis, vicelegatis, gubernato-

ribus, auditoribus, commissariis, et aliis

quibusvis personis ac locis sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis clausulis et decretis

, etiam

raolu proprio, quomodolibet concessis,

approbatis, et innovatis. Quibus omnibus

1 Legendum pacifice, ut infra et alibi (r. t.)-

2 Visa fuit addenda vox compescendo (a. t.).
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et singulis, eorum lenorcs, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesentibus prò